[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	25.06.2013

р.п. Гари
	№ 326

	Об утверждении Плана мероприятий, направленных на оказание приоритетной поддержки развития торговли продовольственными товарами местных товаропроиз-водителей на 2013-2014 годы

В соответствии с п. 6.5.Протокола расширенного совместного заседания Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года, и Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» с главами муниципальных образований от 22 марта 2013 года № 9-ЕК от 15.04.2013 г., руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Плана мероприятий, направленных на оказание приоритетной поддержки развития торговли продовольственными товарами местных товаропроизводителей на 2013-2014 годы (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ Пономарева А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

	Глава
Гаринского городского округа

	А.Г.Лыжин

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Гаринского городского округа

от 25.06.2013 г. № 326

План мероприятий,

направленных на оказание приоритетной поддержки развития торговли продовольственными товарами местных производителей на 2013-2014 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга предприятий торговли на территории Гаринского городского округа по наличию продукции местных производителей
	ежеквартально

	Администрация Гаринского городского округа

	2.
	Вовлечение в информационный проект «Выбирай наше – местное!» предприятий торговли, осуществляющих торговую деятельность на территории Гаринского городского округа
	на постоянной основе
	Администрация Гаринского городского округа

	3.
	Размещение логотипа проекта в предприятиях торговли с целью информирования населения о товарах, производимых на территории Свердловской области и поддержке развития торговли продовольственными товарами местных товаропроизводителей
	на постоянной основе
	Предприятия торговли

(ООО «Аметист»

ТК «Новый век»

ООО «Богема»

Гаринское РайПО)

	4.
	Проведение анкетирования потребителей, покупательского опроса в торговых объектах Гаринского городского округа по социально-значимым товарам с целью выявления потребительских предпочтений
	2 раза в год
	Администрация Гаринского городского округа, предприятия торговли

	5.
	Информирование потребителей о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, путем размещения информации на официальном сайте Гаринского городского округа и газете «Вести севера»

	на постоянной основе
	Администрация Гаринского городского округа

	1
	2
	3
	4

	6.
	Организация и проведение сельскохозяйственных ярмарок, ярмарок выходного дня с обязательным выделением торговых мест товаропроизводителям для  реализации сельскохозяйственной продукции на территории Гаринского городского округа
	в соответствии с Планом организации и проведения ярмарок и продажи товаров  на ярмарках на территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства СО от 25.05.20111г. № 610-ПП
	Администрация Гаринского городского округа

	7.
	Организация оповещения населения и товаропроизводи-телей о проведении ярмарочных мероприятий при помощи средств массовой информации областного значения и Гаринского городского округа
	Планом организации и проведения ярмарок и продажи товаров  на ярмарках на территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства СО от 25.05.20111г. № 610-ПП
	Администрация Гаринского городского округа

[image: image1.jpg]